NB. Quæ inquilinus in domum inuexit, interim à domino retineri possunt, donec ei pensio debita soluat, ob generalem regulam Gail. Si res debito-

Qq **ris sine**

ris sine vitio perueniat ad creditorem, & substituta
sa retinendae rei cohærens, interim retineri posse, V.

C. Vestem à sa tore, ob non solutam mercedem.

4 Quæ res vendi, ea etiam oppignerari possunt. Et
iam vñusfructus, Emphyteusis, quæ autem vendi
prohibitæ sunt, ea fermè etiam oppignerare non
possunt, ed quòd oppigneratio sit species quæda
alienationis.

5 Pignoris creditor alteri oppignerare non prohi
betur, sine præiudicio tamen debitoris.

6 Pactū legis commissoriæ in eo consistens, ut si de
bitum v.c. ex mutuo ad certum tempus solutum no
sit, pignus creditoris existat, utroque iure reproba
tur: tamen iustum est pactum, vt si ad certum di
solutio facta non fuerit, iusto tamen precioso secu
dum boni viri arbitrium æstimando vendi debe
nam eiusmodi obligatio debitori imponitur, par
tim in pœnam iustum propter dilatam solutionem,
partim ob interesse creditoris, ut si indemnissio
uetur.

NB. Debitore in mora existente biennio et apud
post trinam denunciationem pignus distrahere le
cet, ipse tamen creditor non potest emere.

NB. Pœna Conventionalis mediocris, didic
debitore in conscientiæ foro solui debet, cum
Sanchez.

7 Fructus ex pignore perceptos in partem foris
onerandæ computare debet, (quod patri meon
conuenit.) Ratio, quia debitor manet dominus pi
gnoris, id è tam vñusfructus quam fructus, vel æstimatio
eorum eidem debetur.

8 Debitor rem, quam vni oppignorauit alteri ven
det

dere non prohibetur : emptor tamen de euictione tenetur.

NB. Si res particularis vni oppignerata, postea alteri oppigneretur, cum tamen ad utriusque debitum securitatem sufficiat, refert utrum id factum fuerit sciente priore domino atque ignorantie posteriore; iunc prior ille iuri suo cedere videbitur. Si autem inscio priore creditore, manet illi saltem ius pristinum, sed posterior si nesciuit, rem ante oppigneratam esse agere potest adversus debitorem suum hypothecaria actione, ut rem aliam sufficientem in pignoris locum substituat. Adde, quod in hoc casu etiam actio de crimine stellionatus ob calliditatem debitoris intentari possit. Dictum autem stellionatus, seu callidæ simulationis crimen à stellione variicoloris animali.

Oppignerato fundo, vel alia re frugifera, etiam fructus oppignerati censentur; quia censentur pars fundi, ideoque eandem hypothecæ obligationem sustinent, & possunt à creditore vindicatae, deducitis expertis.